07.03.2019г. № 32а
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ЗАМЗОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
НА 2016-2018 ГОДЫ» ЗА 2018 ГОД
В целях подведения итогов реализации в 2018 году муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Замзорском муниципальном образовании на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Замзорского муниципального образования от 23 июля 2015 года № 54, в соответствии с Положением о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Замзорского муниципального образования и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 19 мая 2014 года № 32, в соответствии с Уставом Замзорского муниципального образования, администрация Замзорского  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Замзорском муниципальном образовании на 2016-2018 годы» за 2018 год (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Замзорского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Замзорского муниципального образования.
Глава Замзорского
муниципального образования Е.В. Бурмакина

Приложение № 1 к
постановлению администрации

Замзорского муниципального образования
от 07.03.2019г.  №  32а

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙСЛУЖБЫ В ЗАМЗОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

ЗА 2018 ГОД

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок реализации
	Объем финансирования, местный бюджет (тыс.руб)
	Профинансировано  за отчеттный    период,  тыс. руб.
	Наименование показателя

объема

мероприятия,

единица измерения
	Плановое

значение

показателя

мероприятия

на 2018 год
	Фактическое

значение

показателя

мероприятия
	Обоснова

ние

причин

отклния   (при

наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Разработка и принятие муниципальных нормативно-правовых актов по вопросам муниципальной службы.

Ознакомление муниципальных служащих с нормативно-правовыми актами
	главный специалист администрации Замзорского мо, юрист финн.управления
	в течение года
	-
	-
	шт
	-
	2
	В связи с изменением областного законодательства

	2
	Формирование потребности в подготовке кадров для муниципальной службы и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих. Составление и согласование заявки, договоров на обучение.
	главный специалист
	в течение года
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Повышение квалификации муниципальных служащих  (с получением свидетельств, удостоверений государственного образца)
	в течение года,

главный специалист

	в течение года,

	3,0
	3,0
	чел
	1
	1

	Итого:

	3,0
	3,0

	1
	3

 ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
Таблица 2
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение
	Обоснование

  причин

отклонения

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Разработка и принятие муниципальных нормативно-правовых актов по вопросам муниципальной службы.

Ознакомление муниципальных служащих с нормативно-правовыми актами

	1
	Нормативно-правовые акты по вопросам муниципальной службы
	шт.

	2
	+2
	-
	В связи с изменением областного законодательства

	Формирование потребности в подготовке кадров для муниципальной службы и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих. Составление и согласование заявки, договоров на обучение

	2
	Формирование потребности в подготовке кадров для муниципальной службы
	шт.
	0
	0

	Повышения квалификации муниципальных служащих  (с получением свидетельств, удостоверений государственного образца)

	3
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	шт.
	1
	1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙСЛУЖБЫ В ЗАМЗОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»
Таблица 3

	№ п/п
	Наименование  Муниципальной программы,

 подпрограммы  муниципальной  программы,

ведомственной   целевой программы, основного    мероприятия,  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

 администратор,  участники, исполнители
	Расходы местного бюджета, тыс. руб.

	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	М.б.
	М.б
	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1.
	Разработка и принятие муниципальных нормативно-правовых актов по вопросам муниципальной службы.

Ознакомление муниципальных служащих с нормативно-правовыми актами
	главный специалист,  юрист финн.управления
	-
	-
	-
	-

	2.
	Формирование потребности в подготовке кадров для муниципальной службы и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих. Составление и согласование заявки, договоров на обучение
	главный специалист
	-
	-
	-
	-

	3.
	Повышение квалификации муниципальных служащих  (с получением свидетельств, удостоверений государственного образца)
	главный специалист

	3,0
	3,0

	4.
	итого

	3,0
	3,0
	-
	-

Приложение № 2 к

постановлению администрации

Замзорского муниципального образования

от 07.03.2019 г.  № 32а
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ЗАМЗОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»
ЗА 2018 ГОД
 На 01.01.2018 г. на прохождение муниципальными служащими администрации Замзорского муниципального образования курсов повышения квалификации запланировано 10,0 тыс.руб.
В ходе исполнения муниципальной программы в 2018 году постановлением администрации Замзорского муниципального образования от 09.10.2018г. № 118 О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Замзорском муниципальном образовании на 2016-2018г.г» были внесены изменения в части финансирования на 3,0тыс.рублей, в результате на реализацию программы израсходовано 3,0 тыс. руб.     В рамках программы было обучено:

Таблица 5

	 Тема обучения
	Количество человек

	"Государственное и муниципальное управление»

	1 чел.

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ЗАМЗОРСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2016-2018 ГОДЫ» ЗА 2018 ГОД

Оценка степени достижения целевого показателя:
Cдп= Зф / Зп          Сдп= 3/1=3;
По итогам выполнения муниципальной программы уровень финансирования ее реализации составил:
Уф = Фф / Фп      Уф  = 3/3= 1
Эффективность реализации муниципальной программы:

 Эмп = Сдп  х Уф          Эмп  = 1 х 3 = 3
На основании вышеизложенных расчетов   муниципальную программу
« Развитие муниципальной службы в Замзорском муниципальном образовании» можно считать высокоэффективной.